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Skriftlig beretning 
Generalforsamling 2025 

Endnu et år er gået i Limfjordsjægerne. I den skriftlige beretning vil du kunne læse om foreningens 
virke siden sidste generalforsamling. Året har blandt andet budt på jagtoplevelser- og aktiviteter, 
arrangementer af forskellig slags og en fejring af foreningens jubilæum. Vi har, som bebudet, taget 
afsked med et jagtareal ved Nørholmsvej ned til Limfjorden ved årsskiftet. Og forandringens vinde 
blæser også andetsteds… Læs med. 
 

Jagter 

Lig de sidste mange år har foreningen 
kunne tilbyde en række jagt- og 
reguleringsmuligheder. Her et par 
nedslag.  

Mandagsjagterne – det fælles andetræk 
– har igen været velbesøgt. Tak for det. I 
år er det sidste år, at dette værdifulde 
aktiv har været afholdt på de yderste 
marker ved Nørholmsvej. Dykker man ned 
i arkivet, findes den første nævnelse af 
”fælles trækjagter ved Restrup Enge” i et referat fra bestyrelsesmødet 23/8-2012. Det var tidligere 
formand og kasserer Lars Nansens initiativ – et initiativ som har været med til at definere os, og har 
givet jagtoplevelser til mange limfjordsjægere gennem tiden. Tak til alle, som har bidraget med godt 
humør og kammeratskab. En særlig tak til de forskellige hundeførere som har gjort det muligt 

gennem tiden at mødes til trækjagtens glæder!  

Bukkejagten kastede fem bukke af sig. Det har været en fornøjelse at 
læse de heldige bukkejægeres beretning, som I er gode til at skrive på 
foreningens Facebook-gruppe. Noget der må slås et slag for i 
bukkejagthenseende, er, at de tre jagtforeninger baseret i Aalborg 
(Limfjordsjægernes, Aalborg Jægerklub og Aalborg Omegns 
Jagtforening) traditionelt er fælles om at afholde ”bukkepral”. En 
formiddag, hvor du er velkommen til 
morgenbrød og en hyggelig stund med 
andre bukkejægere. Brug muligheden!  

Jagtoplevelser i prammene giver tit og 
ofte en lyst til at tage endnu en tur. Det 
har flere nye pramjægere erfareret i år, og 
de garvede pramjægere kan bekræfte. 
Prammene bruges til stadighed flittigt!  

Mandagsjagterne var i år præget af godt humør og mangel på blæsevejr 

En af fem bukke. Denne måtte 

lade livet for Lars Vestergaards 

kugle d. 22. maj. 

Niels Poulsens canadagås fra fjorden 
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Fire af vores pramme fik i sommers en kærlig hånd af medlemmerne Anders og Kristian 
Aggerholm. Mange tak! I år har pramjægerne også kunne regulere skarv nær Ryå til gavn for 
fiskene i området. Tak for indsatsen.  

I sommers blev der udsat nær 60 fasaner på vores arealer ved Gjøl/Haldager. Og det mærkedes på 
foreningens første fællesjagt, hvor der blev nedlagt tre fasaner og flere fløj udenfor skudafstand. 
Chancerne til råvildt har også budt sig næsten hver jagt, og særligt på vores arealer ved 
Gjøl/Haldager, savner vi flere deltagere, så vi kan få dækket arealerne bedre. Vi tror, det vil øge 
chancerne. Vildtet er der. Hundeførere, som har deltaget i jagterne, har været helt uundværlige igen 
denne sæson. Tak for det! Det støtter foreningen rigtig meget, at du som hundefører prioriterer en 
eller to jagter i vores alles foreningen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvad er der ellers sket? 

Der er sket en del. Året startede med at 
hundeudvalget faciliterede et foredrag om 

hunde. Senere hen var vi værter for Danmarks 
Jægerforbunds førstehjælpskursus. Indskydning 
af salonriffel inden rågereguleringen, en herlig 
haglskydningsaften og mere. 
Jagttegnsundervisningen med Bjarne Poulsen 
og Niels Peder Greve ved styret, har igen klædt nye 
(limfjords)jægere godt på. Et nyt hold er allerede 
startet med undervisningen i januar 2025. Hundetræningen har kørt som vanligt med næstformand 
Bjørn Amondsen, Anders Kjær Christensen og Lars Nansen – og tilbuddet om at træne hund i 
foreningen er også på paletten i nærværende år. Dejligt!  

Fasan fanget på foreningens discount-vildtkamera. 

Desværre har bestyrelsen konstateret at foreningens 

meget dyre vildtkamera er ”forsvundet” et tidspunkt i 

2022-23. 

Paraden efter en fællesjagt hvor alt der blev skudt 

på forendte. 

”Kend din hund – rovdyret” foredrag 
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En smule mere jagt ved diget ved Ryå kunne foreningen også præsentere i sommers. Og der er 
indkøbt en større portion gåselokkere, som før jagtsæsonen bliver suppleret med gode skjul, som 
gør at du fra august kan forsøge dig med gåsejagten uden du selv skal investere i grejet. 

Vores foreningen blev af Claus Lind, formanden for Danmarks Jægerforbund, rost for at involvere 
sig i Projekt Kysthjælper Aalborg, i sin tale til forsamlingen, da vi markerede foreningens 30-års 

jubilæum i september måned. En spændende og inspirerende tale! Tak for lykønskningerne til alle, 
som har sendt en hilsen og kom forbi til fejringen! Foreningens medlemsblad ”Sneppen” genopstod 
i anledningen med en særudgave med interviews af en række nuværende og tidligere medlemmer, 
som vi er glade for ønskede at deltage. I den forbindelse blev foreningens historie optegnet, og det 
blev særligt tydeliggjort, at vi alle kan glæde os over de lodsejere som foreningen har samarbejdet 
med så længe. Uden dem, ingen jagt. Og det samarbejde kan lade sig gøre, fordi vi alle opfører os 
pænt og respektfuldt overfor hinanden, naturen og lodsejerne, når vi er ude i naturen. 

Der skal lyde tak til alle for den vedvarende indsats I er garant for, når I involverer jer i foreningens 
virke! Hvad end det er de ugentlige aktiviteter, eller det som foregår ”bag kulisserne”. Derfor er vi 
også glade for at de to årlige arbejdsdage finder så stor opbakning blandt medlemmerne. Disse 
dage gør, at ”hjulene drejer rundt”, og er en god mulighed for at skabe bånd og kammeratskaber. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prammene på vej på plads 
Mon der kommer beboere i vores ”ducktube” dette forår? 

Claus Lind fanger alles opmærksomhed til fejringen af jubilæet d. 14. september 2024 
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”Sydprammene” skal finde et nyt hjem. Her 
fremvist med Rasmus Juul Sørensens parade. 

Limfjordsjægerne har i år 2024 i samarbejde med den lokale 

Kysthjælper-gruppe fået bevilliget mere end 185.000 kr. fra 

forskellige fonde til det lokale stenrevsprojekt. Projektet 

fortsætter i år 2025.  

Lidt om den nærmeste fremtid 

Den vind, som vi savnede de fleste aftener på vores fælles andetræk denne sæson, har blæst 
andetsteds. Og ja – det er forandringens vinde. Vi har taget afsked med et jagtareal, som foreningen 
har lejet i over 30 år. Bestyrelsen er, som vi har været i mange år, fortsat på jagt efter nye 

jagtmuligheder. Så tøv ikke med at kontakte os, hvis du hører om jagt til leje! Vi leder f.eks. 
konkret efter et nyt sted at placere de to ”hjemløse” pramme, som vi havde på sydsiden.  

Bliver der fælles andetræk i 2025, nu vores jagtret er ophørt? Vi ved hvor stort et aktiv netop 
denne sociale jagtaktivitet er, samt de glæder det er kilde til. Derfor arbejdes der også på at finde 
mulighed for at fortsætte de fælles andetræk andetsteds.  

Vi ønsker at foreningens udvalg åbnes op for medlemmer, der gerne vil involvere sig i perioder. 
Det kan f.eks. være skyde-udvalg eller aktivitets-udvalg. Foreningen har pt. økonomiske midler til 
at sprøjte penge ind i f.eks. leje af flugtskydningsbaner eller riffelbaner, facilitere jagtrelevante 
kurser, eller andre relevante arrangementer, som gør det spændende at være jæger og medlem. 
Bestyrelsen vil derfor arbejde mod at I får mulighed for at gribe initiativet og tage medansvar for 
arrangementer – om det er fælles andetræk, skydearrangementer eller noget tredje. Den sti kommer 
vi til at arbejde ned af i løbet af 2025, og vil derfor invitere nysgerrige med til en foreningensaften i 
løbet af foråret.  

I over 20 år har Limfjordsjægerne med andre jagtforeninger bistået Aalborg Kommune med 
rågereguleringen. Vi glade for og stolte over, at samarbejdet har fungeret så godt, og vi har kunnet 
bistå borgere og kommunen i dette regi. Status er, at Aalborg Kommunes i skrivende stund ikke 
planlægger at regulere råger i år 2025. Vi håber, at dette ændrer sig og at vi fortsat kan tilbyde vores 
hjælp med reguleringen. Dette arbejdes der for i Aalborg Jægerråd, hvor vores forening er 
repræsenteret.  

Hele året har man kunnet følge med i at Jægerhusets endelige nærmer sig, da der skal laves om i 
området. Limfjordsjægerne kommer til at flytte til nye lokaler ved Finstrupgaard (Dallvej 5) 
sammen med Aalborg Omegn Jagtforeningen i løbet af foråret.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På bestyrelsens vegne 

Formand Andreas Haugstrup  


